Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

22.01.2Q20 г. № 22

Об организации деятельности
Общероссийской общественно-государственной
детско-юношеской организации «Российское
движение школьников» в муниципальных
общеобразовательных организациях

Во исполнение приказа ФГБУ «Российский детско-юношеский центр» от 23.12.2019
№321-0 «О б утверждении плана мероприятий ФГБУ «Российский детско-юношеский центр»
на 2020 г.» (далее -  План), с целью развития и поддержки Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» и
совершенствования воспитательной работы и организации социально-значимой деятельности
школьников

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Отделу дополнительного образования и воспитательной работы Комитета
образования и науки (С.З. Петрова) обеспечить:

1.1. координацию деятельности поддержки Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (далее -
РДШ ) в муниципальных общеобразовательных организациях города Нягани;

1.2. информационно-методическое и организационное сопровождение деятельности
РДШ;

1.3. организацию работы тематических площадок для школьников в рамках летней
оздоровительной кампании по направлениям деятельности РДШ.

2. Руководителям образовательных учреждений М АО У «СОШ  № 1» (Л.Е. Мефодий),
М АО У МО г. Нягань «СО Ш  № 2» (В.И. Кравченко), М АО У ОСШ №3 (и.о. Л.Н. Тимофеева),
М АО У «СОШ  № 6» им. А.И. Гордиенко (О.Г. Волоснев), М А О У  МО г. Нягань «НОШ  № 9»
(В.В. Завьялова), М А О У  МО г. Нягань НОШ №11 (Т.С.Прохорова), М А О У  МО г. Нягань
СОШ №14 (Е.Т. Савельева), М А О У  МО г. Нягань «Гимназия» (и.о. Е.И.Тарасенко):

2.1. обеспечить выполнение Плана мероприятий;
2.2. назначить ответственных лиц, координирующих и контролирующих проведение

мероприятий по развитию Российского движения школьников в общеобразовательных
организациях, включив обязанности в должностные инструкции;

2.3. обеспечить регистрацию педагог - организаторов, старших вожатых и школьников
на официальном сайте РДШ;

2.4. создать на официальном сайте образовательной организации раздел «Российское
движение школьников» и определить порядок информирования о деятельности РДШ;

2.5. размещать информацию об участии в мероприятиях, проводимых под эгидой
РДШ, на сайте общеобразовательной организации, а также отправлять координатору
регионального отделения Юдиной Юлии Сергеевне на эл.адрес: yuliv-vudm@yandex.ru.

2.6. Использовать брендбук РДШ и хэштег #РДШ при размещении информации на
сайтах образовательной организации, социальных сетях, а также при проведении
мероприятий.

2.7. Создать условия для повышения квалификации педагогических работников
вопросах воспитания и организации социально значимой деятельности школьников, и
представления позитивного опыта развития РДШ.

2.4. ежеквартально в срок до 20 числа отчетного периода предоставлять информацию о
проделанной работе в отдел дополнительного образования и воспитательной работы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления по
развитию образования Комитета образования и науки И.Б. Зинковскую.

Председатель Комитета
образования и науки

И.Н. Ерофеева

mailto:yuliv-vudm@yandex.ru

П
ри

ло
ж

ен
ие

 к
 п

ри
ка

зу

К
ом

ит
ет

а
об

ра
зо

ва
ни

я
и

на
ук

и

Е-
О

В
Яя_
я
X

Я
Вя
Ч
В
оUов
Я
мFСJ
sо
с?оа
£v

во
ввв
в
4 о
в
3
яв
ва»
5 в
вэ4
о
-
о
вО
)ВвUОо
ей

в в я я м
В
5 2
с. £
о в
я вм
Я 5 я В>
Ч о
е  в

«  в
н я в
в.
я о а.V
S

к х
>> -  Я Я

Яя
яяao
3
ОнЮо

H1)H
к
2о

я03а S
X
03
4 о
Оноа
я
я
a
03 OhH та
0  Он
Я Ю
я оа о
1 34 ю
<  О

о
3яо
яоаяв
о

Я
ЧОо
а
я
яояоа
СО

03
X
Я
4 н о
оо0
я
Оняя
Xя
яяX

зX
1
a

яа

X
яXоо
я
я
оЗ
2иа
яя
ягя
Я
я
яяU

к
я
яо я я о
Он

Он ^
О о

г̂ -

Яя
яяа
о
3
Онюо

аон
я
2о
W

о

Я

§
Я
а
я
ч о а о, яо а

' я о н я а о

я
я
я я
ОнН та
О Он
Я ю
я о
Я О
2 3" ю

О5

я
чоо
о
я
яояоо
РЭ

я о а 2 о о О X
Я О а >я я я О о о о я о

о %Я X
3 25 я
§ л
6  м
3 а
СГ* н2 о я ю и я
О Он
Я X
я я

s  I3 Онв с д
Я 22 а В я я
Он яяя
я

£о
ОнХзи

и' 1
я
яя
я

а
.. ая ло Я

а, , о а х
Я я

аоооо
£ В
 ̂ а а

>> Я ч

00

Он
юоо
3ю
О

аяа
§
ё
Я -о в
S3 В s в,0н ейЮ я
О я
3 g
О -

я
чоо
о
я
яояоо
СО

я

о
Оно о
Я _
2 3
5  н
Я S

X Яа я
о й
Оня а

ЙДц о
о 3я
я °я ая оя я
я  Я
1 д
о а
я »а «■

я
Воо
яя
я
ягяя
я

«  ю
Он о
а В£
а
Янояя
>>

ON

Я
чоо
и
я
яояоа
со

ао
юо

а
Я

н©Н

>яя
вXя
яонооаX
а"оо
ОнХнX
я
оX

>Я~а

а
Яаоа
■©н
я
Я
В
Ясо
Я
Яяа
Он
О

а
аяа
яааяа
о
8

я
я

X в,С0 ейЮ я
о я
3 к3 2
S  о, О о

я
чоо
а
я
яаяаи
СО

■ 3 оЮ SJ5  Я2 а
3а
Я

Я я
3 хВ ахя s
„ о

3 о
В со я о, о
X *
Я о а §

яч ‘ о а о
& &
я о X

X чя
н я
я
Я я
Он Л-  н о а
я
2 -Он ян н  ГН

Яа>,
ОнX
о
а
Яао
Он

д

Д S

н ^я а

х я
а
оXя
я а
я оXя о В а н

■©! В

со
Он1г
2
а
3
о
во
я
вя
Saо
■©•в
К

S3
я
я

о В,Вн ей Ю ао ка
3
ю
О

яяа
Оно

я
чоа
а
яяаяаа
СО

яXаоаоаЧ
О
С

§а
яаяоха
а
я
яя
чя
О
U

X
а
Яааоа
о
я

Xа
Я
аа

£ ®  я анаа а о 5
а

х ^
а X Я в
§ э
я ч:
Я  СО
о а а а

Я а
ю а

а а4 о
U

а v
5 2Я 3
3 В3 ыа о а 2 а О- О я

CN

ЯX
я я
я я

Д

я 3 я в
2 2 я 9- а 2 о ^
| §  о-н ►—г

^  в
а

а 3 о 5 н о
я я
2
О а.
«  С

2дд

д
СО
О
S3

я
я

о в  .СО ейЮ я
Я sD Дин Z-C

2 3 “  ю
О

я
Ч
Оа
оо
ОCN
ао.юяняа
U

о я а а о о X н а Я
>Я 2
Я О
ао
СО

яЯ а а >яоо
яаяааяа
Ч

>Яя
Вяя
Я
Я
Я
О но
X
3

X Он S

4 -©- 3
5 я 5 5 я а о

яя &
Я Ю

S
а 3
о ю

-  X
3 s2 яа

я„ _  х
Он Я  >но о
©Н «
в Э

я
я

о Sк Д
S
дд«оI И я

Я Она ю
Ч о

я
О